АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУГНУЙСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.12.2015 г.                                 № 20
с.Тугнуй

О подготовке к пожароопасному
сезону и мерах по охране лесов
от пожаров в 2016 г.

 В целях защиты лесонасаждений, лесов, а так же в целях защиты насаждений от пожаров распоряжаюсь:

1. Пожароопасный сезон считать с момента схода снегового покрова  и
    до    наступления устойчивой дождливой погоды или выпадения
    снегового  покрова.

2. Создать и утвердить комиссию по борьбе с лесными пожарами
     (приложение № 1)

3. В целях участия в тушении лесных пожаров во время ЧС на территории Мухоршибирского района  создать лесопожарную команду (приложение № 2).

4. Утвердить мобилизационный план привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров в лесном фонде на 2016 год (приложение № 3).

5. Провести сходы в с. Тугнуй, с. Новоспасск и  п. Степной, организовать встречи и беседы в школе   по противопожарной безопасности.

6. Провести месячник по противопожарной профилактике.

7. Всем руководителям организаций и учреждений в случае возникновения   лесного пожара сообщить в администрацию МО СП «Тугнуйское»  по телефону 26-740, 26-791, в районный отдел ГО и ЧС по телефону 22-673 и обеспечить привлечение граждан к тушению пожаров.

8. Обязать всех работающих в лесу неуклонно соблюдать правила пожарной безопасности.

 9. Директору школы Варфоломеевой Валентине Анатольевне  провести разъяснительную работу среди школьников по вопросам бережного отношения к лесным богатствам  и соблюдению правил пожарной безопасности.

10. Запретить  проведение сельхозпалов, выжигание сухой травы на участках, прилегающих к лесным массивам, а так же к населенным пунктам на период пожароопасного сезона.

 11. При наступлении высокой пожарной опасности в необходимых случаях запретить доступ населения в лес.

 12. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
МО СП «Тугнуйское»                                             Э.Ю.Прохоров

Приложение № 1 к распоряжению
№ 20 от 07.12.2015 г.

Состав комиссии по  борьбе с лесными пожарами по
администрации МО СП  МО «Тугнуйское».

Председатель: Прохоров Э.Ю. –глава МО СП «Тугнуйское»

Члены комиссии:
1.Дашинимаева Т.С.- директов Тугнуйского ДК
2.Варфоломеева В.А.- директор ТСОШ
3.Дашицыренова С.- врач общей практики Тугнуйской врачебной амбулатории
     4.Варфоломеева Н.П.- депутат округа № 9 с. Новоспасск
     5.Беломестнов А.В.- депутат округа № 10 п. Степной
6.Овчинников Г.В.- участковый уполномоченный полиции

Приложение № 2 к распоряжению
№ 20 от 07.12.2015 г.

Состав лесопожарной команды по  борьбе с лесными пожарами по
администрации МО СП  «Тугнуйское».
1.Прохоров Эдуард Юрьевич- глава МО СП «Тугнуйское»
2.Черных Алексей Юрьевич –водитель администрации МО СП «Тугнуйское»
     3.Батомункоев Элбык Дашадоржиевич- депутат Совета депутатов МО СП
        «Тугнуйское»

  Приложение № 3 к распоряжению № 20 от 04.12.2015 г.
Утверждаю:
Глава МО СП «Тугнуйское»                Э.Ю.Прохоров

Мобилизационный план привлечения сил и средств на тушение лесных пожаров в лесном фонде на 2016г.

	Наименование
предприятия,
адрес местона
хождения.
	Коли
че
ство
лич
но
го
сос
та
ва
	Наименование (марка) и количество техники и оборудования
	Наименование и количество
пожарного инвентаря
	Средства связи
	Наименование и кол-во
таборного имущества
	Руководитель
Предпредприятия,
         ФИО, телефон
рабочий и
домашний
	Ответственное
лицо за привлечение
людей и техники
на тушение лесного пожара,
ФИО, телефон
рабочий и
домашний

	автомашины
	   трактора
	трал
	плуг
	топор
	лопата
	грабли
	пила поперечная
	бензопила
	РЛО

	кружка
	ведро, бидон, канистра  для воды
	мед.аптечка
	инд. перев.пакет
	спальник
	палатка

	легковая
	грузовая
	автобус
	автоцистерна
	топливозаправщик
	бульдозер
	гусеничный
	колесный

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	1
	Администрация
 МО СП «Тугнуйское»
С. Тугнуй
ул. Гагари на,1
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	3
	0
	1
	7
	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0
	Прохоров Эдуард Юоьевич
раб.:26740,
сот.
сот.89244512845
	Прохоров Эдуард Юрьевич
раб.:26740,
сот. 89244512845

	Итого
	3
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	3
	3
	0

	7
	0
	3
	0
	1
	0
	0
	0

[bookmark: _GoBack]